

## **Protokół Nr 34/2022**

**zdalnego (online) posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21.04.2022 r. początek godz.12.00**

### **1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył zdalne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i powitał Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Kolejno poprosił o sprawdzenie obecności, a następnie stwierdził wymagane kworum.

#### **Obecni członkowie komisji:**

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  
Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  
Julian Osiecki,  
Sylwia Jaskulska,  
Jolanta Andruszkiewicz,  
Bożenna Ulewicz,  
Marcin Kuchciński,  
Jolanta Szulc.

#### **Goście:**

Andrzej Zakrzewski - Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ  
Janusz Dzisko - Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

### **2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie porządku posiedzenia. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Dane na temat przebiegu pandemii COVID-19 wśród osób dorosłych w Województwie Warmińsko-Mazurskim za rok 2021 (liczba chorych, ilość zgonów).
4. Dane na temat przebiegu pandemii COVID-19 wśród dzieci w Województwie Warmińsko-Mazurskim za rok 2021 (liczba chorych, ilość zgonów).
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu Nr 33/2022 z posiedzenia komisji z dnia 21.03.2022 r.
7. Zakończenie posiedzenia.

### **3. Dane na temat przebiegu pandemii COVID-19 wśród osób dorosłych w Województwie Warmińsko-Mazurskim za rok 2021 (liczba chorych, ilość zgonów).**

Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, p. Janusz Dzisko posiłkując się prezentacją multimedialną przedstawił dane dotyczące przebiegu pandemii

COVID-19 wśród osób dorosłych za 2021 rok. Poinformował, iż do dnia dzisiejszego zarejestrowali 238 776 potwierdzonych przypadków zachorowań na COVID-19 w okresie od marca 2020 r do kwietnia 2022. Natomiast zgonów z powodu COVID-19 odnotowano w ww. okresie 4572. W dalszej części wystąpienia przedstawił ilość zachorowań na COVID-19 w poszczególnych miesiącach roku 2021. Dyrektor poinformował, iż najwięcej zachorowań odnotowano w miesiącu marcu 2021, tj. 25 833, co było spowodowane nową odmianą wirusa SARS-CoV-2 tzw. deltą. Wskazał, że w okresie letnim nastąpił spadek zachorowań, a od października do grudnia nastąpił znaczny wzrost związany z nową odmianą wirusa tj. omikron. Kontynuując przedstawił dane dotyczące zakażenia wirusem z podziałem na poszczególne powiaty, wyjaśniając, iż najwięcej przypadków odnotowano w powiecie i mieście Olsztyn oraz mieście Elbląg i powiecie elbląskim. Kolejno przedstawił dane dotyczące zgonów na COVID-19 z podziałem na poszczególne: miesiące, powiaty i grupy wiekowe. Z przedstawionych danych wynika, iż najwięcej zgonów odnotowano u osób starszych z chorobami współistniejącymi. W dalszej części wystąpienia zapoznał radnych z danymi dotyczącymi przebiegu pandemii w okresie od marca 2020 do dnia dzisiejszego. Jednocześnie podkreślił, iż wirus na przestrzenie miesiący ewaluował, czyli miał różne mutacje tj. wariant brytyjski, delta, omikron. Dodał, iż obecnie jest mniej zachorowań oraz dużo mniej jest wykonywanych testów i pobieranych próbek PCR. Wskazał, że z tego powodu występuje problem z monitorowaniem wirusa pod względem zmiany wariantu. Na zakończenie przedstawił dane dotyczące zachorowań na COVID-19 oraz na grypę w roku 2021.

#### **4. Dane na temat przebiegu pandemii COVID-19 wśród dzieci w Województwie Warmińsko-Mazurskim za rok 2021 (liczba chorych, ilość zgonów).**

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ p. Andrzej Zakrzewski przedstawił dane na temat przebiegu pandemii COVID-19 wśród dzieci w Województwie Warmińsko-Mazurskim za rok 2021. Poinformował, iż liczba hospitalizacji pacjentów z powodu COVID-19 w województwie w roku 2021 wyniosła 11 403, w tym 575 hospitalizacji dotyczyło dzieci. Korzystając z prezentacji przedstawił liczbę hospitalizacji dzieci w poszczególnych miesiącach 2021 roku. Kontynuując przedstawił liczbę hospitalizacji w poszczególnych placówkach szpitalnych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. W dalszej części przedstawił dane dotyczące szczepień przeciw COVID-19 w województwie, z której wynika, iż liczba w pełni zaszczepionych osób wyniosła 683 816, w tym 67 493 dzieci. Dyrektor przedstawił kalendarz szczepień dzieci przeciw COVID-19, który przedstawiał się następująco: od 17 maja 2021 rozpoczęto szczepienie dzieci powyżej 16 roku życia, od 7 czerwca 2021 rozpoczęto szczepienie dzieci w wieku od 12-15 lat i od 16 grudnia 2021 dzieci w wieku 5-11 lat. W dalszej części przedstawił liczbę zaszczepionych dzieci przeciw COVID-19 w poszczególnych powiatach.

Radna Jolanta Szulc zapytała o liczbę punktów w województwie, w których można pobrać materiał na badanie PCR.

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o przedstawienie informacji o liczbie hospitalizowanych dorosłych oraz zgonów z powodu COVID-19 w województwie w rozbiciu na poszczególne placówki ochrony zdrowia. Poprosiła o przedstawienie danych w formie tabelarycznej.

Dyrektor Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż materiał PCR można pobrać przy szpitalach. Natomiast badania materiału PCR są obecnie finansowane w ramach kosztów podmiotu, który to badanie zleca. Następnie odniósł się do pytania radnej Bożenny Ulewicz i powtórzył, iż liczba hospitalizacji pacjentów z powodu COVID-19 w województwie w roku 2021 wyniosła 11 403, w tym hospitalizacji dzieci było 575. Dyrektor dodał, iż rozumie, że pytanie jest szersze i dotyczy również roku 2020, w związku z powyższym poinformował, iż musi uzupełnić informację. Dodał, iż najczęściej hospitalizacji zanotowano w Elbląskim Szpitalu Miejskim, Szpitalu Zakaźnym w Ostródzie oraz w dwóch szpitalach tymczasowych, tj. w Nidzicy i Szczytnie. Stwierdził, iż przygotowuje szczegółową statystykę wraz z danymi dotyczącymi liczby zgonów z powodu COVID-19 z podziałem na poszczególne podmioty medyczne i prześle drogą elektroniczną.

Przewodniczący Komisji poprosił o poszerzenie danych o cały okres trwania pandemii (2020-2021). Następnie podziękował dyrektorom za przedstawione informacje.

## **5. Sprawy różne.**

Radna p. Bożenna Ulewicz korzystając z obecności Z-cy Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusza Pieńkowskiego poprosiła o przekazanie bieżącej informacji nt. programu leczenia niepłodności metodami naturalnym, a następnie zapytała, na jakim etapie realizacji jest ww. program.

Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusz Pieńkowski przekazał głos Kierownik Biura Polityki Zdrowotnej p. Sylwii Cieśluk, która zajmuje się koordynacją ww. programu.

Kierownik Biura Polityki Zdrowotnej w Departamencie Zdrowia, p. Sylwia Cieśluk poinformowała, iż program był już konsultowany z powiatami, a następnie zostanie przekazany do opinii i akceptacji Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy trwa jeszcze etap konsultacji, czy można zapoznać się z projektem programu. Kolejno zapytała, czy byłaby możliwość przekazania do wglądu ww. projektu programu Radzie ds. Rodzin działającej przy Marszałku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Kierownik Biura Polityki Zdrowotnej w Departamencie Zdrowia p. Sylwia Cieśluk wyjaśniła, iż informacja o konsultacjach oraz projekt programu był udostępniony na stronie BIP i można był zgłaszać swoje uwagi do 20.04.2022 r.

Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż bardzo jej zależało, aby śledzić poszczególne etapy realizacji programu. Zwróciła uwagę, iż departament informował jednostki samorządu terytorialnego o konsultacjach, to również należałoby poinformować o tym radnych.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Marcin Kuchciński dodał, iż Pani radna jakiś czas temu zwróciła się z pytaniem, na jakim etapie jest projekt programu i otrzymała odpowiedź, że projekt został przekazany do konsultacji samorządów. Obecnie są już po konsultacjach, a wszystkie działania były robione zgodnie z harmonogramem.

Radna Bożenna Ulewicz powiedziała, iż Dyrektor Departamentu Zdrowia informował na komisji lub sesji Sejmiku, iż będzie podpisywana umowa. Zaznaczyła, iż nie pamięta, żeby pojawiła się informacja o terminie konsultacji.

**6. Przyjęcie protokołu Nr 33/2022 z posiedzenia komisji z dnia 21.03.2022 r.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 33/2022 z 21.03.2022 r. Ponieważ nie było uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało - 8 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

**7. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zakończył zdalne posiedzenie Komisji w dniu 21.04.2022 r.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn